Унифицированная форма № Т-11
Утверждена постановлением Госкомстата
России от 06.04.01 № 26

	Код

	Форма по ОКУД
	0301026

	МБОУ лицей №5

	по ОКПО
	35584664

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	98-о
	20.03.2020г.

(распоряжение)
О временном переходе МБОУ лицея №5 на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

            На основании приказа Отдела образования Администрации г.Каменск-Шахтинского от 20.03.2020г. №183 «О введении в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», -

приказываю:
1. Ввести дистанционное обучение в МБОУ лицее №5 с 01.04.2020-12.04.2020г.
2.  Возложить ответственность на Пороло Т.А., заместителя директора по УВР, за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников МБОУ лицея №5  по реализации заочной формы обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  во время действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
2.1. Организовать:
- переход МБОУ лицея №5 с 01.04.2020 до 12.04.2020 включительно на реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
- применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;
2.2. Разработать и утвердить положение об организации дистанционного обучения.
2.3. Подготовить инструкции по использованию сервисов и инструментов для создания ресурсов, форумов, тестов, заданий, опросов, анкет, чатов, редактора «ленты времени», учебных материалов.
3. Назначить Зверева П.А.,  учителя информатики, ответственным за  организационно-техническое сопровождение дистанционного обучения.
3.1 Звереву П.А., ответственному за  организационно-техническое сопровождение дистанционного обучения:
-обеспечить доступ педагогическим работникам общеобразовательных организаций для размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-образовательной среде через локальную сеть и Интернет;
-разместить на официальном сайте МБОУ лицея №5 информацию для обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также перечень образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет, и иных информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных, базы знаний и др.);
- обеспечить техническое сопровождение педагогов при организации дистанционного обучения обучающихся во время действия ограничительных мероприятий;
[bookmark: _GoBack]- разместить на сайте регламент для обучающихся и педагогических работников по организации работы на платформах, в «виртуальных» и «совместных» группах; расписание онлайн-занятий;
-оказывать техническую помощь учителям при проведении вебинаров, онлайн-
консультаций, организации коллективной проектной деятельности в виртуальной среде.
4. Гогу М.А., диспетчеру ОУ, сформировать расписание занятий (консультаций) на каждый день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, с учетом дифференциации по классам и сокращения времени проведения урока до 30 минут.
3. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного перехода на реализацию основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
в соответствии с учебной нагрузкой, планом методической и воспитательной работы школы на 2019-2020 учебный год.
5. Классным руководителям 1-11-х классов:
5.1. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Срок до 25.03.2020г.
5.2. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с расписанием занятий, графиком консультаций. Срок до 31.03.2020г.
5.3. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме (Дневник.ру)
5.4. Обеспечить предоставление выбора родителями (законными представителями) учащихся форм обучения (очного или электронного с использованием дистанционных образовательных технологий с включением консультационных пунктов) по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, подтвержденным документально (письменное заявление),  представленного любым доступным способом,  в том числе с использованием информационно-телекомуникационной сети «Интернет». Срок до 01.04.2020г.
5.5. Организовать ежедневное взаимодействие с учащимися и родителями по вопросам реализации дистанционного обучения.
5.6. Организовать реализацию дистанционного обучения  для учащихся 5-11 классов через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" путем создания группы класса в соц.сетях «Вконтакте» (https://vk.com), а для учащихся 1-4 классов в проекте  Дневнике.ру (https://dnevnik.ru)

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word1.docx
[image: ][image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg

3.7, llpemocTaBmaTs JACKYPHOMY aOMHHHCTPATOPY €XEITHCBHBIA MOHHMTOPHHI (GaKTHYCCKH
NPUCYTCTBYIONMX B 33BEJCHHH YUYEHHKOB, Te€X, KTO YYMUTCS IHCTAHIMOHHO, H TEX, KTO He
YIHTCA TI0 GOJIe3HA. .

6. YuuTe/sM-IIpeAMETHHKAM

-00eceYnTh peaIn3aLiio 00pasoBaTENbHEIX IPOrpaMM Ha49aIBHOTO 00IIEro, OCHOBHOTO
o6wero, cpenHero obmero 0b6pazoBaHus B MOIHOM 00beMe;

-BHECTH COOTBETCTBYIOIIHE KOPPEKTHPOBKH B PaGOuHe POTPaMMET,

-NIEPEHECTH 3aHATHSA, TpeOylomue paboTEL ¢ 1aGopaTOPHEIM H MHEIM 000pYIOBAHHEM HA KOHEI]
yuyeBHOTO rofa;

-HCIOJIB30BATh UL TIPOBEACHHS yIeOHBIX 3aHATHH, KOHCYILTAIMM, BeGHHAPOB
obpasoBaTelnbHbIe IIATHOPMBL, PEKOMEHIOBAHEbe MUHIIPOCBEIIEHHEM U JIEKTPOHHEIE
oGpasoBaTelbHbIE PECYPCHL;

-IUIAHKHPOBATE CEOIO IIEArOTHYECKYIO IEATSIbHOCTE C YIeTOM CHCTEMEI TUCTAHITHONHOTO
00y4eHHns, CO3AaTh NPOCTCHITAE, HYKHBIC I 00YUaloIMiXCsl 38, [aHH;

-06eCTIeYHTE CACTEMY IPOBEPKYU H OLCHHBAHNSA BRIMONHECHHEIX TOMAITHUX 3a]1aHHH yUaIlUXCS B
NEPUOJT BPEMEHHOTO IIPHOCTAHOBNEHHS 04HOM (hopMBI 00yUeHMs

-CBOEBPEMEHHO 3AMOHATE KJIACCHEBIE JKYPHAIEI B COOTBETCTBHH C IPOTPAMMOM 1 PACIHCAHAEM
YPOKOB;

~OCYINECTBILATL MOEUTOPHHT X013 06pasoBaTensuoro mporecca (IIpmioxenue 1) ; konTpons
Pe3yIbTaToB O0YYCHHS yUalnXCsl HA OCHOBE KOHTPOJIGHO-H3MEPUTENLHBIX MATEPHANIOB,
pasMemenHEIX Ha 00pasosaTenbhbix miardopmax ([Ipunoskense 2),  OpejoCTBRIATE OTYET
Ilopono T.A., OTBETCTBEHHOMY 32 OPTaHH3aLUIO 3JIEKTPOHHOTO OOYHIEHHS M JIACTAHIMOHHEIX
00pa3oBaTeNbHEIX TEXHOJIOTHI,

7. PykopoxuTenaM MO yuureneit HaqansHEIX Knaccos, [lopono T.A., yunreneli  obmactu
«®unonorus» Kocapepoii E.B., scrernueckoro mukna, ory MLA,, ryMaHATAapHOTO IHKIA
Crornuenko JLP., MaTeMaTHIeckoro nuknos Hexpacosoit E.II, ecTeCTBEHHO-HAYYHOTO IIHKNIA
bekosoit M..B., ¢usmyeckoit kynsrypsl 1 OBX BeGex U.B., co3jats Gank HMELOIMEXCs
B 3IEKTPOHHOM BHJIE HHQOPMAUMOHHEIX H METO/IMYCCKHX MATEPHAIIOR IO HCIIONE30BAHUIO
JMCTaHIMOHHEIX 06pa3oBaTeslbH Cpox 110 26.03.2020r. (Ilpanoxenne 3)

8. Konrpouns 3a ucronuenuem coboit,

3am. mapextopa MBOY AA.